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EKUMENISK 
KORSVANDRING 
- Följ Jesus på hans väg mot korset
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Station 1 - Jesus döms till döden
Psalm 135 – Se, vi går upp till Jerusalem	
Se, vi går upp till Jerusalem 
i heliga fastetider
att skåda hur Jesus Krist, Guds Son, 
i syndares ställe lider.
 
Se, vi går upp till Jerusalem. 
Vem går att med Herren vaka
och, såsom vår himmelske Fader vill, 
den smärtfyllda kalken smaka?
 
Se, vi går upp till Jerusalem, 
till Frälsarens kors och pina,
till Lammet, som offras för världens skuld, 
för dina synder och mina.
 
Se, vi går upp till Jerusalem, 
till staden den evigt klara.
Oss Frälsaren sagt att där han är, 
där skall vi med honom vara.

Introduktion

Inledningsbön 
Ledare:	 O, världens Frälsare, som har återlöst oss genom ditt kors 
	 och ditt dyrbara blod.

Alla:	 Ödmjukt ber vi dig: fräls oss och hjälp oss. 
Ledare:	 O, Gud, kom till min frälsning 
Alla:	 Herre skynda till min räddning. 
	 Lov vare dig Kristus, Ärans konung. 
Ledare	 Låt oss börja vår inre vandring 
Alla	 I vår Herres, Jesu Kristi namn. Amen. 

Bibelord från Matteusevangeliet 27:11-26
Jesus ställdes nu inför ståthållaren. Denne frågade honom: »Du är alltså 
judarnas kung?« Jesus svarade: »Du själv säger det.« Och när han anklagades 
av översteprästerna och de äldste svarade han inte. Då sade Pilatus till honom: 
»Hör du inte vad de beskyller dig för?« Men han svarade inte på en enda fråga, 
och ståthållaren blev mycket förvånad.

Barabbas friges. Jesus döms
Vid högtiden brukade ståthållaren frige en fånge efter folkets önskan. Det fanns 
just då en känd fånge som hette Jesus Barabbas. När folket nu var samlat
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frågade Pilatus: »Vem vill ni att jag skall frige, Jesus Barabbas eller den Jesus 
som kallas Messias?« Han visste att det var av avund mot Jesus som man hade  
utlämnat honom. Medan han satt på domartribunen fick han detta bud från 
sin hustru: »Du skall inte ha med den där rättfärdige mannen att göra. Jag har 
haft mardrömmar i natt för hans skull.« Men översteprästerna och de äldste 
övertalade folket att begära Barabbas fri och få Jesus dödad. Ståthållaren sade 
nu till dem: »Vilken av de båda vill ni att jag skall frige?« De svarade: »Barabbas.« 
Pilatus frågade: »Vad skall jag då göra med den Jesus som kallas Messias?« Alla 
svarade: »Han skall korsfästas!« Han frågade: »Vad har han gjort för ont?« Men 
de ropade ännu högre: »Han skall korsfästas!«
När Pilatus såg att ingenting hjälpte utan att oron bara blev värre, tog han 
vatten och sköljde sina händer inför folket och sade: »Jag är oskyldig till den 
här mannens blod. Detta får bli er sak.« Men hela folket ropade: »Hans blod 
må komma över oss och våra barn.« Då frigav han Barabbas, men Jesus lät han 
prygla och utlämnade honom sedan till att korsfästas.

Reflektion
Inför en orättfärdig domstol tiger Jesus. 
Jesus får många möjligheter att ta avstånd från sitt liv och den uppgift som var 
hans. Men Jesus går inte den enkla vägen utan står fast, utan att urskulda sig 
eller klandra någon annan. 

Bön
Jesus, hjälp oss att få samma tillit till Gud som du visade inför Pilatus. 
Hjälp oss att bara ha dig inför ögonen, när människor och omständighet-
er reser sig upp mot oss, så att vi går den väg som du visar oss. Lär oss 
att följa dig på korsets väg.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Stanna här, och vaka med mig, vaka och bed, vaka och bed.

Station 2 - Jesus tar korset på sig
Bibelord från Matteusevangeliet 16:24-25 
Sedan sade Jesus till sina lärjungar: »Om någon vill gå i mina spår måste han 
förneka sig själv och ta sitt kors och följa mig. Ty den som vill rädda sitt liv skall 
mista det, men den som mister sitt liv för min skull, han skall finna det. 

Reflektion 
Nu är domen avkunnad och vägen till avrättningsplatsen ligger framför Jesus. 
Korsets tvärbjälke läggs på hans axlar. Ohyvlat trä skaver sig in i piskade axlarna. 
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Station 4 - Jesus möter sin moder
Bibelord från Lukasevangeliet 2:34-35 
Och Symeon välsignade dem och sade till hans mor Maria: »Detta barn skall bli 
till fall eller upprättelse för många i Israel och till ett tecken som väcker strid 
— ja, också genom din egen själ skall det gå ett svärd — för att mångas 
innersta tankar skall komma i dagen.«

Det är mänskligheten som har lagt korset på Jesu skuldror och vi alla har 
bidragit till dess tyngd. Så som han bar sitt kors, så vill vi ta vårt kors på oss, 
och bära den del av mänsklighetens lidande som räcks oss varje dag, som en 
kärlekens gåva i tacksamhet till Jesus.

Bön
Jesus, förbarma dig över oss som har del i världens skuld, större än vi 
inser och större än vi skulle orka förstå. Du uthärdade att bära den. Vi 
uthärdar knappt att förstå det kärlekens under som du utför när korset 
läggs på dina heliga skuldror. 

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Stanna här, och vaka med mig, vaka och bed, vaka och bed.

Station 3 - Jesus faller
Bibelord från Ordspråksboken 24:11 
Rädda dem som släpas iväg för att dö, 
undsätt dem som förs bort för att mördas.

Reflektion 
Smärtan efter tortyren och ångesten inför vad som skall komma tömmer Jesu 
krafter, och han faller under korsets tyngd. Jesus är inte vår frälsare och förebild 
i kraft av sin övermänsklighet. Han är det i sin sanna mänsklighet, den som är 
Guds avbild. I svagheten blir kraften störst, också för Jesus.

Bön 
Jesus, vi vill spegla oss i din svaghet för att våga möta vår egen svaghet, 
och vi vill ta vår tillflykt till din svaghet för att bli starka.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Stanna här, och vaka med mig, vaka och bed, vaka och bed.
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Station 5 - Simon från Kyrene bär Jesu kors
Bibelord från Matteusevangeliet 27:32-34 
På vägen ut träffade de på en man från Kyrene vid namn Simon, och honom 
tvingade de att bära hans kors. När de kom till ett ställe som kallas Golgota, 
vilket betyder Skallen, gav de honom vin att dricka, blandat med galla. Han 
smakade på det men ville inte dricka.

Reflektion 
En främling bar Jesu kors en bit på vägen.  
Ofta är vi främlingar för varandra, trots att vi rör oss i varandras närhet. I vår 
omgivning bärs många kors. Många dignar under sitt kors, men främlingskapet 
är inget skäl för att avstå från att räcka en hjälpande hand för att lindra det 
lidande vi ser hos varandra.

Bön 
Jesus, hjälp oss att inte titta bort när vädjande blickar söker våra öron. 
Hjälp oss att orka bära vår medmänniskans kors en liten bit på vägen, om 
så bara för att ge en smula hopp.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Där barmhärtighet och kärlek bor, där är också Gud, där är också Gud.

Reflektion 
På väg till korset möter Jesus Maria. Deras blickar möts.
Paradiset är smärtans fokus, för mitt i all smärta finns drömmen om det som 
varit helt eller som borde ha varit helt. Därför är smärtan större ju större 
kärleken och glädjen var. Vilken kärlek är större än moderns och faderns kärlek 
till sitt barn? Vilken glädje är större än att se sitt barn nå välgång och lycka i 
livet? Och kan det finnas någon större smärta än dess motsats?

Bön 
Jesus, gör oss till människor med förmåga till medkänsla. Bevara våra 
hjärtan för förhärdelsens förbannelse. Låt din kärlek smälta isen inom 
oss, så att vi orkar se vår medmänniska, och omslut vår smärta i din 
kärleks famn.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Vandring under tystnad
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Station 6 - Veronika räcker Jesus svetteduken
Bibelord från 2 Korinthierbrevet 3:18 
Och alla vi som utan slöja för ansiktet skådar Herrens härlighet förvandlas till en och 
samma avbild; vi förhärligas av denna härlighet som kommer från Herren, Anden.

Reflektion 
Jesu panna var våt av svett när han passerade Veronika. Hon tog en bit tyg och 
torkade Jesu ansikte. När hon sedan såg på duken fanns bilden av Jesu ansikte där. 
Att en bild på detta sätt skapas på ett tygstycke är ett mirakel, men kärlekens 
mirakel är ännu större - att räcka en hand åt en lidande. Kärleken präglar bilden 
av den älskade i hjärtat - Veronikas bild i Jesu hjärta, och Jesu bild hos Veronika, 
och hos var och en av oss.

Bön 
Med stor förundran ser vi hur kärlek och godhet kan måla Kristi bild. Ge 
din kyrka kärlek och godhet, så att vi för vår tid kan visa Kristi sanna 
ansikte. Här vid Regionens hus ber vi särskilt för alla som arbetar inom 
vården. Välsigna alla de ansikten som vänds mot de sjuka. Låt de händer 
som vårdar och berör förmedla den godhet som kommer från dig. Låt 
den läkedom och frid som övergår allt förstånd komma alla sjuka till del. 

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Där barmhärtighet och kärlek bor, där är också Gud, där är också Gud.

Station 7 - Jesus faller för andra gången
Bibelord från Jesaja 53:3-7
Han var föraktad och övergiven av alla,
en plågad man, van vid sjukdom,
en som man vänder sig bort ifrån.
Han var föraktad, utan värde i våra ögon.
Men det var våra sjukdomar han bar,
våra plågor han led,
när vi trodde att han blev straffad,
slagen av Gud, förnedrad.
Han blev pinad för våra brott,
sargad för våra synder,
han tuktades för att vi skulle helas,
hans sår gav oss bot.
Vi gick alla vilse som får,
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var och en tog sin egen väg,
men Herren lät vår skuld drabba honom.
Han fann sig i lidandet,
han öppnade inte sin mun.
Han var som lammet som leds till slakt
eller tackan som är tyst när hon klipps,
han öppnade inte sin mun.

Bibelord från Matteusevangeliet 25:35-40 
Jag var hungrig och ni gav mig att äta, jag var törstig och ni gav mig att dricka, 
jag var hemlös och ni tog hand om mig, jag var naken och ni gav mig kläder, jag 
var sjuk och ni såg till mig, jag satt i fängelse och ni besökte mig.’ Då kommer 
de rättfärdiga att fråga: ’Herre, när såg vi dig hungrig och gav dig mat, eller 
törstig och gav dig att dricka? När såg vi dig hemlös och tog hand om dig eller 
naken och gav dig kläder? Och när såg vi dig sjuk eller i fängelse och besökte 
dig?’ Kungen skall svara dem: ’Sannerligen, vad ni har gjort för någon av dessa 
minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig.’

Reflektion 
För andra gången faller Jesus under korsets tyngd.
Korset var inte bara en fysisk tyngd. Korset är gestaltningen av människans 
ovilja, otro och kärlekslöshet. En fysisk tyngd går att bära långt, men den 
tyngd som läggs på Jesu hjärta är tyngden av att vara föraktad och förskjuten 
av dem han älskar.

Bön
Herre, förbarma dig över dem som hålls i häkte och fängelse, här i 
Härnösand och över hela vår värld. Jesus, du som faller mot jorden och 
kommer så nära det mänskliga livets utsatthet, omvänd de hårdnack-
ade och obotfärdiga, befria de skuldtyngda och skamsna, ge hopp åt 
dem som misströstar och ge uthållighet och kärlek till alla dem som i 
sitt arbete möter dem som sitter i fängelse. 
Jesus, ditt fall är en tröst för oss, när vi själva inte orkar mer. Vi vet att 
vi inte behöver förtvivla utan kan hämta kraft från dig.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Där barmhärtighet och kärlek bor, där är också Gud, där är också Gud.
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Station 8 - Jesus talar till de gråtande kvinnorna

Station 9 - Jesus faller för tredje gången

Bibelord från Lukasevangeliet 23:27-31
En stor folkmassa följde med, och kvinnor som sörjde och klagade över honom. 
Jesus vände sig om och sade till dem: ”Jerusalems döttrar, gråt inte över mig, 
gråt över er själva och era barn. Det kommer en tid då man skall säga: Saliga de 
ofruktsamma, de moderliv som inte har fött och de bröst som inte har gett di. 
Då skall man säga till bergen: Fall över oss, och till höjderna: Dölj oss. Ty om man 
gör så med det gröna trädet, vad skall då inte ske med det förtorkade?

Reflektion 
Kvinnorna sörjde och klagade över Jesus. Då vände han sig om och sa till dem: 
“Gråt inte över mig. Gråt över er själva och era barn.” Jesus lider inte som 
brottslingen eller som hjälten - de som själva står i fokus. Hans lidande är för 
andra, och därför pekar han bortom sig själv. Han är inte i fara, men människan 
är i fara. Över människans öde finns det anledning att fälla tårar.

Bön 
Jesus, låt oss vara budbärare om frälsningen. Låt oss få komma med 
hopp till dem som gråter, till dem som inte längre kan se någon utväg. 
Låt oss få bära glädje till de platser där tystnaden tagit över.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Vandring under tystnad

Bibelord från Hebreerbrevet 12:1-3
När vi nu är omgivna av en sådan sky av vittnen, låt oss då, även vi, befria 
oss från allt som tynger, all synd som ansätter oss, och hålla ut i det lopp 
vi har framför oss. Låt oss ha blicken fäst vid Jesus, trons upphovsman och 
fullkomnare. För att vinna den glädje som väntade honom uthärdade han korset 
utan att bry sig om skammen och sitter nu till höger om Guds tron. Tänk på 
honom som har uthärdat sådan fiendskap från syndare, så att ni inte tröttnar 
och förlorar modet.

Reflektion 
En tredje gång faller Jesus, och reser sig.
Utan egna krafter bär han sitt kors vidare. När allt eget är uttömt bär Gud oss 
vägen fram. Detta är den fullkomliga överlåtelsen: Inget av detta är mitt, allt är 
Guds. Det är genom att förlora sitt liv som man finner det.
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Station 10 - Jesus blir avklädd
Bibelord från Johannesevangeliet 19:23-24
Soldaterna som hade korsfäst Jesus tog hans kläder och delade upp dem i fyra 
delar, en på varje soldat. De tog också långskjortan, men den hade inga sömmar 
utan var vävd i ett enda stycke. De sade därför till varandra: »Vi skär inte sönder 
den utan kastar lott om vem som skall ha den.« Ty skriftordet skulle uppfyllas: 
De delade upp mina kläder mellan sig och kastade lott om min klädnad.

Reflektion
Allt är taget från Jesus, och till sist tas nu också hans kläder av honom.
“Naken kom jag ur min moders liv, naken vänder jag åter. Herren gav och Herren 
tog, lovat vare Herrens namn”, sade Job när allt var förlorat. Också från våra 
egna liv avlägsnas steg för steg allt eget, slutgiltigt i döden, för att Gud en dag 
skall bli allt, överallt.

Bön
Jesus, låt all vår yttre värdighet falla, och allt det i världen som vi fäster 
en falsk trygghet vid. När allt är taget ifrån oss, bli du vårt allt. 
Herre, vi ber för våra barn och ungdomar, särskilt för alla dem som 
berövas den trygghet och kärlek som varje människa behöver. Jesus, 
du som så ofta såg barnet och påminde vuxenvärlden om att vi måste 
omvända oss och bli som barn för att komma till Guds rike, öppna våra 
ögon för barnen och ungdomarna i vår stad. Hjälp oss att se vad de 
verkligen behöver, sänd oss ut till de sammanhang där de unga finns. 
Ge oss ord att möte dem med, och varma hjärta, så att vi kan älska dem 
med din kärlek.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Nattens mörker är inget mörker, Gud för dig. 
Nej, natten sprider ljus liksom dagen.

Bön
Jesus, utan något eget vill vi stå vid din sida. Utan något eget vill vi bli 
burna av dig.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Sång 
Nattens mörker är inget mörker, Gud för dig. 
Nej, natten sprider ljus liksom dagen.
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Station 11 - Jesus spikas på korset

Station 12 - Jesus dör

Bibelord från Lukasevangeliet 23:33-34
När de kom till den plats som kallas Skallen korsfäste de honom och förbrytarna, 
den ene till höger och den andre till vänster. Jesus sade: »Fader, förlåt dem, de 
vet inte vad de gör.« De delade upp hans kläder och kastade lott om dem.

Bibelord från Galatierbrevet 2:19-21 
Jag har ju genom lagen dött bort från lagen för att leva för Gud. Jag har blivit 
korsfäst med Kristus, men jag lever, fast inte längre jag själv, det är Kristus som 
lever i mig. Så långt jag ännu lever här i världen lever jag i tron på Guds son, som 
har älskat mig och offrat sig för mig. Jag kastar inte bort Guds nåd; om lagen 
kunde ge rättfärdighet hade ju Kristus inte behövt dö.

Reflektion 
Nu fästs tvärbjälken vid stammen på korset och spikarna slås genom Jesu 
händer och fötter.  
Nu fullbordas Jesu lidande. Vi vill stanna i smärta och lidande vid Jesu kors. Han 
lider och dör för oss; inte kan vi fly då? Inte kan vi dölja hans plågade ansikte för 
vår blick?

Bön
Jesus, vi går inte. Vi vill vaka med dig, och inte ge upp. Du lider för oss. 
Låt oss få vara med dig.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Vandring under tystnad

Bibelord från Johannesevangeliet 19:25-30
Men vid Jesu kors stod hans mor och hennes syster, Maria som var gift med 
Klopas och Maria från Magdala. När Jesus såg sin mor och bredvid henne den 
lärjunge som han älskade sade han till sin mor: »Kvinna, där är din son.« Sedan 
sade han till lärjungen: »Där är din mor.« Från den stunden hade hon sitt hem 
hos lärjungen. Jesus visste att nu var allt fullbordat, och för att skriftordet skulle 
uppfyllas sade han: »Jag är törstig.« Där stod ett kärl som var fyllt med surt 
vin. De satte därför en svamp som doppats i det sura vinet på en isopstjälk och 
förde den till hans mun. När Jesus hade fått det sura vinet sade han: »Det är 
fullbordat.« Och han böjde ner huvudet och överlämnade sin ande.

Reflektion 
Efter sex timmar på korset dör Jesus. Han ropar högt: “Fader, i dina händer 
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lämnar jag min ande”, och så slutar han att andas.
Jesu död är försoningens brännpunkt. I Jesu smärta ser vi Guds smärta, och i 
Jesu död finns Guds död - konsekvensen av människans ondska. Jesus är slagen 
till marken av ondskan, med tre dagar från segern, då livets seger befästs.

Bön
Jesus, vi vill leva i din försoning. Du vann mot ondskan, för att vi aldrig 
skall gå förlorade. I din seger tar vi skydd mot all ondska.

Ledare: Vi tillber dig, Herre Jesus Kristus, och prisar dig.
Alla: Ty genom ditt heliga kors har du återlöst världen.

Herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen.
Låt ditt namn bli helgat.
Låt ditt rike komma.
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.
Ge oss i dag det bröd vi behöver.
Och förlåt oss våra skulder,
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss.
Och utsätt oss inte för prövning
utan rädda oss från det onda.
Ditt är riket. 
Din är makten 
och äran i evighet. 
Amen.

Psalm 45 – Jesus för världen givit sitt liv
Jesus för världen givit sitt liv
Öppnade ögon Herre mig giv
Mig att förlossa offrar han sig
Då han på korset dör ock för mig

O vilken kärlek underbar sann
Aldrig har någon älskat som han
Frälst genom honom lycklig och fri
Vill jag hans egen evigt nu bli3

Tag mig då Herre upp till ditt barn
Lös mig från alla fiendens garn!
Lär mig att leva leva för dig
Glad i din kärlek offrande mig

Sändningsord

Möjlighet finns att genom meditations-
planscherna på egen hand ta del av 
korsvandringens två sista stationer:

Station 13 
Jesus tas ner från korset

Station 14 
Jesus läggs i graven
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